Comune d| Montemonaco prot. n. 1769 del 16 03-2018 in partenza Cat. 2 Cl. 1

Comune di Mantemon aco

Provincia di Ascoli Picena

Plazza Risorgimento n, 5 — 63083 Montemonacod
Tel. 0736/356141 fax 07363456370  e-mail: comunc montemanzca, protocollo @ pe. it

Ordinanza n. Z_?)_del {é‘é 3/25’ Z/@
Prat. ARG ﬂ

PREMESSO CHE: .
- in data 24.08.2016 un grave evento ‘sismico ha interessato I'intero territqrin_mmunale,

provocando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

- {o sciame sismico perdura a tutt’oggi ed in particoiare in data 30 ottobre v 5 51 & uenﬁcata una

scossa di magnitudo 6.5, scossa di maggior intensita dall’lmzm dell’'evento;

_ che ia citata scossa ha notevolmente peggiorato la situazione statica di motti edifici;
RICHIAMATA la Deliberazione dellz G.C. n. 84 del 29, 09.2016 che d[ﬂpuneva fra laltro:

“che il territorio def Comune di Montemonaco hao subito ingenti danm of patnmcrmcr
immuobiliare pubblico e privato;
che Fart, 15 deffa 1. n. 32571892 stabilisce:
al comma 3, che il Sindaco @ autority comunale di protezione civile e al verificars!
dell'emergenza nefl'ombito del territorio comunale ossume lo direzione e if coordinamento
dei servizi di soccorso e di assistenza. alle popolazioni colpite e provvede agli interventi
necessari dandone fmmed’aam comunicazione of Prefetto e of Presidente deffa gwunta_
regionale;
af comma 4, che quando la cc:fam:m naturale o f'evento non possono essere frontegaoiati
con | mezzi a disposizione def camune, if Sindaco chiede f'intervento di aftre forze e strutiure
af Prefetto, che adotta | provwedimenti di competenza, courdmc.rndﬂ i propri interventi con
quelli defl autorite comunole di protezione civile;

che P'art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 {TUEL), came sostituito dal’art. 6 defla L. n.
125/2008, stabilisce che il Sindaco, quole ufficiale del Governo, adotty con otto motivata
proveedimenti, anche canﬁngibﬂ'i e urgenti nel rispetto  def principf generali
deli'ordinamento, ol fing di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciono
Vincolumits pubblica e fo sicurezza urbang, successivamente fo Corte Costituzionale, con
Sentenzer 115/11, ha dichiarato Fiffegittimita costituzionale del citata comma neﬁa porte in
cui comprende fa focuzione * anche” prima delle parote contingibili € urgenti”;

che gii articoli 14 e 15 della Legge regionale 32/2001 {sistema regionale di pmtﬁ'zfone
civile] prevedone specifiche funzioni in cape ai comuni ed af sindoci;”

RILEVATO che in Frazione San Giprgic all'lsola si & venuta a creare una situazione di pericc;'lt:r

causata dal fabbricato distinto al foglio n.21 particella n. 505, il guale minaceia pericele di crollo

sulla pubblica vig;

VISTA la scheda di valutazione GTS Prot. 6194 del 13/12/2016 con la quale 1| Gruppe ha suggerito
un intervento di demolizione del fabbricato;

VISTQ il progetto redatto dal tecnico incarieato ing. Filippo Massimi assuntg al protocollo in data



Comune di Montemonaco, prot. n. 1769 del 16-03-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

26/08/2017 al n. 5804;

DATO ATTO CHE nel dicembre 2017 si & rese necessario predisporre una variante al progetto per
sopraggiunte e ulteriori demolizini che interessavano il fabbricato in questione;

VISTA la scheda di vafutazione del EX GTS Prot. 7905 del 12/12/2017 con la guale i Gruppe ha
autorizzato un ulteriore intervento di demolizione del fabbricato; e . -

N . Lo -
- ) :

VISTA Ia'w}ar‘lante at progetto predisposts dat tecnico ing. Filippo Massimi assunto al protocalio in
data 22/02/2018 al n. 1228;
DATO ATTO: ' ;/
- che dalle visure espletate presso I*Agenzla delle Entrate medlante il collegamento on-lin ;ﬁfll
fabbricato in argﬂmenta risufta intestato a: ' %
'+ CORBELLl LUCIA nata a Rema il 23/07/1957, Codice Fiscale CRBLCU5S7L63H501 } 53
residente in Rorma (RM) 00161 in Via Cremona n. 56 int. 11;
« DE SANTIS ANGELO nato a Roma il 22/11/1959, Codice Fiscale DSNNGLS9S22H501P, e
restidente in Roma {HM} 00127 in Via Giovanni Mayer n. 20;
= [E SANTIS SIMONA nata a Roma il 23/02f1970, Codice Fiscale DSNSMNTFOBG3H5010, e
restdente in Roma {(RM) 00151 in Viale dei Cofli Portuensi n, 52;
o INNOCENZI ANGELA MARIA nata a Ascoli Piceno il 15/11/19%6, Codice Fiscale
NNCNLMSB555A4626, e residente in Pedaso {FM) 63827 in Via Giosue Carducci n. 29;
- che i proprietari, can nota assunta al protocollo comunale al n. 6580 del 20/10/2017, n. 1827 del
27/03/2017, n. 6671 del 25/10/2017, n.6443 del 16/10/2017 hanno auterizzato questo. Ente a
proceders con l'intervento di messa in sicurezza in argomenio; .

-'

I-L

RAVVISATA

U'OPPORTUNITA" E PURGENZA di provvedere, al fine di scongivrare pericolo per la pubblica
incolumma e ulteriori pericoli per le cose che aggraverebbero la sitwazione gia critica del Comune
di Montemanaco, alla messa in sicurezza dell’edificio in argomento;

VISTO il progetto di messa in sicurezza di demolizione del fabbricato sito in Frazione 5an Giorgio
all'lsola redatto dail’lng. Filippo Massimi iscritte allordine degli ingegneri di Ascoli Piceno at
n.1249, approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 29/09/2017 e lg variante
approvata con det. U.T. n. 34 de! 02/03/2018;

VISTI:
- 'art. 15 della Legge 225/1992;.
- I"art. 54, comma 2, del D.Lgs. 26772000},

ORDINA

DI PROCEDERE allz messa in sicurezza del fabbricato ubicato in Frazione 5an Giorgio allisola,



Comune di Montemonaco, prot. n. 1769 del 16-03-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

distinto con al fﬂglio n. 21 particella n. 505, di proprieta:

» CORBELLI LUCIA nata 2 Roma il 2370771957, Codice Fiscale CRBLCUS7LE3H50ILL, e
residente in Roma {BM) 00161 in Yia Cremona n. 56 int. 11;

» DE SANTIS ANGELO nato a Roma il 22/11/1659, Codice Fiscale DSNMNGLS9522H501P, e
residente in Roma {RM) 00127 in Via Giovanni Mayer n. 20;

#» DE SANTIS SIMONA nata a Rama il 23/02/1970, Codice fiscale DSNSWN7OBS3HS010, e
residente in Roma {RM) 00151 in Viale dei Colli Portuensi n. 52; |

» INNOCENZI ANGELA MARIA nata a Asceli Piceno il 15/11/1956, Codice Fiscale
NNCNLMEESSSNLEIG, e residente in Pedaso (FiW) 63827 in Via Giosua Carducei n. 29;

"gfg.g}ra,.z\a aleun onere a carico degli stessi, adettando Iz seguente procedura:
'_"" {l’i\ Mominare quale Responsabile del Procedimento il Geom. Onarato Corbelli;
:;_53-;'-,‘ 'Z_'\!_‘affidamentn della messa in sicurezza avverrd mediante acquisizione della migliore offerta

3ot

richiesta a tre imprese in possesso delia relativa qualifica.

Ii uffici preposti provvedang:
otificare la presente ordinanza at praprietari ed agli aventi titolo

COREBELLI LUCIA nztz a Roma il 23/07/1957, Codice Fiscale CRELCUS7LE63HS0IL, e residente in
Roma (RM) 00161 in Via Cremona n, 56 int. 11; _
DE SANTIS ANGELO nato a Roma il 221171959, Codice Fiscale DSNNGL5S9522H501P, e residente in
Rama [RM) 00127 in Yia Giovanni Mayer n, 20;

DE SANTIS SIMONA nata a Roma il 23/02/1970, Codice Fiscale DSKSMN7Z0B63HA010, € residente
in Roma [RM) 00151 in Viale dei Colli Portuensin. 52;

INNOCENZI ANGELA MARIA nata a Ascoli Piceno il 15/11/1956, Codice Fiscale

NNCNLMSES55A462G, e residente in Pedaso (FM) 63827 in Via Giosueé Carducci n. 29;

a pubblicarla all’Albo pretorio on-line;

a trasmetterla, per le rispettive competenze;

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno [pec: protocollo.prefap@pec.interno.it)

-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile {pec: regione.marche.protcivi@emarche.it}

-al Ministero dei Beni, delle Attivitd Culturali e del Turismo-Unita di Crist e di Coord.Reg.le delle

Marche [g-mail: sr-mar.uccri@ beniculturali.it);

-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail: cer.marche.sisma2016@ regione.marche.it)

-All'ufficio di Potizia Municipale - {(SEDE)

-Al Comando Stazione Carabinieri di Montemonaco;

{pec: tap20077 @pec.carabinien.it)

4) ai sensi della D.G.R. n.1566 del 19/12/2016

- alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acqua.
U.C.0 Risorse Energeliche {pec: ambiente.provincia,ascoli@emarche it);

INFORMA

che ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 07.08.1990, n.241 e s.m.e i, che contro la presente

ordinanza & ammesso ricorse al T.AR., nei termini e modalita di cui al d.lgs.02.07.2010, n.104 ¢

s.m.i., oppure in via alternativa, ricorso straordinaripﬂglwﬁgesidente deila Repubblica.
TR

g
i

RS '\l
P = \-%"
b f‘. Ea‘qfl:'- ) ML SINDACO
" ?




